
株式会社 北 星  介護付有料老人ホーム 

あ お ぞ ら 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 当社では、地域の「安全・安心」の一翼を担う目的で、平成 16年から介護事業に取り組んでまいりました。 

 平成 16 年 3 月「グループホーム なの花すながわ」（認知症対応型共同生活介護）の開設に始まり、平成

19年 9月「介護付有料老人ホームあおぞら」（特定施設入居者生活介護）、平成 21年 11月「グループホ

ーム すずらん」（認知症対応型共同生活介護）、そして平成 26年 3月には「サービス付き高齢者向け住宅 

ゆい」を設置致しました。 

 いずれの施設においても、心身の状態に応じて、ご自宅からの住み替えにより入居されている皆様が安全・

安心と感じていただけるような生活を送っていただけるよう、支援させて頂きたいと存じます。 

 地域の皆様が快適にご利用いただける施設づくりを目指してまいりますので、宜しくお願い申し上げます。 

 

株式会社 北 星   介護事業部 

 

お知らせ（2021年 11月 15日） 

Niche  

日現在） （空室状況） 現在空室がございます。入居をお考えの方はご遠慮なくお問合せください。 

（求人情報） 介護職員（正規・臨時職員）募集！ 希望者はハローワークを通じてご応募くだ

さい。 

（面会制限中）入居者との面会は、新型コロナウィルス感染対策のため、制限させていただいて

おりますが、11月１日より予約制で、入居者の居室での面会が、可能となってお

ります。ご協力をお願いします。 

       



 

花見お茶会 

 

                            

    

                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あおぞら レクレーション 

あおぞら夏祭り 

敬老会（琴演奏） 

お祭り露店見学 

菜の花見学ドライブ 

作品作り（金魚の壁飾り） 

お 食 事 

サービス内容の一覧 

看護職員が日々の生活や健康について、あるいは病気や受診のことなどのご相談をお

受けします。 

 
フロント（事務室）ではご来客の取り次ぎ、郵便物などの引き渡しサービスを行います。 

 

 
必要に応じて病院への送迎・付添いを支援します。（一部有料） 

 

入居される際にご家族の方と相談しながらケアプランを作成し、介護サービスを提供しま

す。また、介護職員による 24時間勤務体制を整え、入居者の健康と安心を支えます。 

 

 施設の消防計画に基づき、入居者の生命の安全を守ります。 

急に身体の具合が悪くなった場合、職員が迅速に応急処置に当たります。 

 
研修室、娯楽室、レクレーション室を活用し、入居者のレクレーション活動を支援します。 

ご希望に応じて、買い物や受診の予約、租税公課の納付等のサービスを代行します。 

 

レクレーション 

お食事は１～３階の食堂でお召し上がりいただきます。 

身体状況に応じたキザミ食や季節の行事ごとに特別メニューをご用意します。 

 

食   事 

健康管理 

フロントサービス 

通院介助 

介護サービス 

緊急時の対応 

代行サービス 

季節を感じていただくものや、個々に

応じた趣味活動、演芸観賞、外出

行事などを行っています。 

お祭り露店見学 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入居のご案内 

ご入居条件 

◎概ね 60歳以上の要支援・要介護認定を受けている方（自立の方は応相談） 

◎身元引受人を有する方 

◎施設の運営趣旨をご理解いただき、円滑な共同生活を営むことができる方 

ご入居までの流れ 

     当施設にある入居申込書にご記入していただきます。 

 

     入居の順番が来たらご本人、ご家族との面談を行います。 

当施設入居判定会議にて入居の可否を決定致します。 

 

      契約内容をご確認していただき、納得していただいた上で手続きを 

行います。 

 

     日程をご相談させていただき、入居となります。 

 

お申込み 

入居面談 

入居契約 

ご入居 



 

株式会社 北 星 【介護事業部】 

介護付有料老人ホーム  あ お ぞ ら 

〒073-0036 北海道滝川市花月町 3丁目 6番 17号 

電話 ０１２５－２２－０１０１ FAX ０１２５－２２－７２００ 

公共交通機関でのお越しの際は 

JR  函館本線滝川駅より徒歩 10分 

バス 中央バス滝新線花月町 3丁目より徒歩 2分 

 

※見学や入居のご相談は、ご遠慮なくお問い合わせください 


